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Bydgoszcz, dnia 19.11.2024 r. 

 
NZP/85/P/24 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego:   
Dostawa urządzeń medycznych  

 
 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 i art. 137 ust. 1, 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych, w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w ww. 
sprawie, Zamawiający udziela wyjaśnień i zmienia zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 1 – 
Dotyczy zadania 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaoferowany w zadaniu nr 3 przedmiot zamówienia był fabrycznie nowy, rok 
produkcji nie wcześniej niż 2023/2024 r.? Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym 
odpowiedzialność gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty dostawy/instalacji (a 
instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje 
niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu.  
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający dopuszcza aby zaoferowany w zadaniu nr 3 przedmiot zamówienia był fabrycznie nowy, rok 
produkcji nie wcześniej niż 2023 r.              
 
Pytanie nr 2 – 
Dotyczy zadania 3 
Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja nie obejmuje uszkodzeń i wad powstałych z przyczyn 
zewnętrznych lub uszkodzeń spowodowanych z winy użytkownika lub naturalnego zużycia wyrobów.  
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający potwierdza, że udzielona gwarancja nie obejmuje uszkodzeń i wad powstałych z przyczyn 
zewnętrznych lub uszkodzeń spowodowanych z winy użytkownika lub naturalnego zużycia wyrobów – dotyczy 
wszystkich zadań.  
 
Pytanie nr 3 – 
Dotyczy zadania 3 
(dot. wzoru umowy §3 ust. 10 lit. a-c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na naprawę 
wymagającą wymianę części lub podzespołów do 20 dni roboczych, na naprawę nie wymagającą wymiany części i 
podzespołów do 15 dni roboczych i w przypadku konieczności wymiany towaru do 30 dni roboczych?  
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu na naprawę wymagającą wymianę części lub podzespołów do 20 
dni roboczych, na naprawę niewymagającą wymiany części i podzespołów do 15 dni roboczych i w przypadku 
konieczności wymiany towaru do 30 dni roboczych od dnia zgłoszenia wady – dotyczy projektu umowy załącznik 
nr 3 do SWZ – §3 ust. 10 lit. a-c – dotyczy wszystkich zadań.  
 
Pytanie nr 4 – 
Dotyczy zadania 3 
Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych za zwłokę w naprawie, jeśli wykonawca na czas naprawy 
dostarczy sprzęt zastępczy o takiej samej funkcjonalności?  
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych za zwłokę w naprawie, jeśli wykonawca na czas naprawy 
dostarczy sprzęt zastępczy o takiej samej funkcjonalności – dotyczy wszystkich zadań  
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Pytanie nr 5 – 
Dotyczy zadania 3 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający obniży wysokość kary, o której mowa we wzorze umowy §3 
ust.6 lit. a z 2% na 1%?  
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający obniża wysokość kary, o której mowa w projekcie umowy §3 ust.6 lit. a z 2% na 1% - dotyczy 
wszystkich zadań.  
 
Pytanie nr 6 – 
załącznik nr 1 – przedmiot zamówienia 
zadanie nr 2 - Zestaw endoskopowy z torem wizyjnym – 1 kpl. 
Walory techniczno-eksploatacyjne wymagane przez użytkownika. 
 
Ppkt. 1 Procesor do endoskopii – Czy Zamawiający oczekuje współpracy oferowanego procesora z będącymi na 
wyposażeniu szpitala endoskopami GIF, CF serii 185 i 190?                                    
Skutkować to będzie możliwością wydajniejszego planowania procedur oraz zabezpieczeniem w przypadku 
potencjalnych awarii sprzętu. 
 
Ppkt. 157 Endoskop ultrasonograficzny EUS o skanowaniu liniowym współpracujący z zaoferowaną centralą USG 
– Czy Zamawiający oczekuje współpracy oferowanego endoskopu ultrasonograficznego z będącymi na 
wyposażeniu szpitala procesorami CV-1500 oraz CV-190 jak i posiadaną przez Zamawiającego centralą USG 
ALOKA Arietta 750? 
Skutkować to będzie możliwością wydajniejszego planowania procedur oraz zabezpieczeniem w przypadku 
potencjalnych awarii sprzętu. 
 
Ppkt. 171 Videogastroskop zabiegowy – Czy Zamawiający oczekuje współpracy oferowanego endoskopu z 
będącymi na wyposażeniu szpitala procesorem CV-1500? 
Skutkować to będzie możliwością wydajniejszego planowania procedur oraz zabezpieczeniem w przypadku 
potencjalnych awarii sprzętu. 
 
Ppkt. 173  – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania aparatu nowszego technologicznie z kanałem 
roboczym o średnicy 2,8 mm? 
 
Ppkt. 174  – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania aparatu nowszego technologicznie z wziernikiem o 
średnicy 9,9 mm? 
 
Ppkt. 175 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania aparatu nowszego technologicznie z końcówką 
endoskopu o średnicy 9,6 mm? 
 
Ppkt 176 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania aparatu nowszego technologicznie z podwójną głębią 
ostrości: bliska: 1,5 - 5 mm, normalna: 3 – 100 mm? 
 
Ppkt. 185 Videokolonoskop – Czy Zamawiający oczekuj współpracy oferowanego endoskopu z będącymi na 
wyposażeniu szpitala procesorem CV-1500?  
Skutkować to będzie możliwością wydajniejszego planowania procedur oraz zabezpieczeniem w przypadku 
potencjalnych awarii sprzętu. 
 
Ppkt. 195 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania aparatu nowszego technologicznie  z podwójną głębią 
ostrości: bliska: 1,5 - 5 mm, normalna: 3 – 100 mm? 
 
Ppkt. 223 MAJ-860 Kabel HF  diatermia  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kabla, monopolarnego, do narzędzi do endoterapii, o dł. 4,5 m, 
wtyk 8 mm do diatermii ESG-150, ESG-300, ESG-400 i innych z kompatybilnym gniazdem? Wydłużenie kabla 
skutkować będzie poprawą ergonomii wykonywanych procedur. 
 
Ppkt. 205 i 225 Prosimy o informację, czy nie doszło do pomyłki pisarskiej i z tego powodu wózki     do diatermii 
zostały wpisane omyłkowo dwukrotnie?  
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Wymagania ogólne – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w postępowaniu elementów wyposażenia 
tak jak np. akcesoria wózka endoskopowego, akcesoria do ssaka, które nie są produktami medycznymi i doliczany 
jest do nich podatek VAT w wysokości 23%? 
 
Odpowiedź na zapytanie: 
załącznik nr 1 – przedmiot zamówienia 
zadanie nr 2 - Zestaw endoskopowy z torem wizyjnym – 1 kpl. 
Walory techniczno-eksploatacyjne wymagane przez użytkownika. 
 
    ppkt. 1 – Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
ppkt. 157 –  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
ppkt. 171 –  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
ppkt. 173 –  Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie tj. średnica kanału roboczego 2,8 mm  
ppkt. 174 –  Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie tj. średnica zewnętrzna wziernika 9,9 mm 
ppkt. 175 –  Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie tj. średnica końcówki endoskopu 9,6 mm 
ppkt. 176 –  Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie tj. podwójna Głębia ostrości: bliska 1,5-5 mm, 
normalna 3-100 mm 
ppkt. 185 –  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
ppkt. 195 –  Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie tj. podwójna Głębia ostrości: bliska 1,5-5 mm, 
normalna 3-100 mm 
ppkt. 223 – Zamawiający skreśla w całości zapis z ppkt. 223. Zamawiający nie wymaga powyższego parametru.  
ppkt. 205 i 225 – Zamawiający skreśla w całości zapis z ppkt. 205. Zamawiający nie wymaga powyższego 
parametru. Zamawiający podtrzymuje zapisy z ppkt. 225.  
 
Wymagania ogólne: 
Zamawiający umożliwił Wykonawcy w załączniku nr 2 formularz oferty wycenę przy różnej stawce VAT dla 
przedmiotu zamówienia.           
Zamawiający przypomina, że w takiej sytuacji zgodnie z zapisami w formularzu oferty – załącznik nr 2 do SWZ:  
1.Jeżeli przedmiot zamówienia liczy więcej niż jeden element, a wszystkie te elementy objęte są jednolitą stawką 
VAT to należy wyliczyć cenę w jednej pozycji  sumując wszystkie elementy o tej samej stawce VAT.  
2.W przypadku zróżnicowanej stawki VAT na elementy przedmiotu zamówienia należy wyliczyć w odrębnych 
pozycjach dla każdej stawki VAT według schematu wskazanym w pkt. 1 powyżej. 
 
Pytanie nr 7 – 
paragraf 4 rękojmia i gwarancja punkt 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższa modyfikację zapisu: 
W przypadku trzykrotnej naprawy gwarancyjnej tej samej części, podzespołu, itp. przedmiotu umowy 
Zamawiającemu przysługuje prawo żądania wymiany części, podzespołu na nowy wolny od wad w terminie 
określonym w §3 ust. 10 lit a. Do przypadku niedotrzymania powyższego terminu stosuje się zapisy                          
§ 3 ust. 13 lit. b i c. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający zmienia zapisy SWZ – projekt umowy § 4 ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie:    
W przypadku trzykrotnej naprawy gwarancyjnej tej samej części, podzespołu, itp. przedmiotu umowy 
Zamawiającemu przysługuje prawo żądania wymiany części, podzespołu na nowy wolny od wad w terminie 
określonym w §3 ust. 10 lit a. Do przypadku niedotrzymania powyższego terminu stosuje się zapisy                           
§ 3 ust. 13 lit. b i c. 
 
Powyższa zmiana dotyczy wszystkich zadań.  
 
 

Kajetan Kliszewski 
Starszy Specjalista ds. Zamówień Publicznych 

Dział Zamówień Publicznych 
 


